Desenvolvimento e Regularização Fundiária - SEAGRI".

Nobres Parlamentares, a presente propositura visa a dar cobertura orçamentária às despesas capital,
da Unidade Orçamentária: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Desenvolvimento e
Regularização Fundiária - SEAGRI, até o montante de R$ 3.066.750,00 (três milhões, sessenta e seis mil,
setecentos e cinquenta reais), alocados na natureza de despesa constante do Anexo I, por solicitação e
justificativas da referida Unidade Orçamentária observada no Oficio 935114-GAB/COAFI/SEAGRI e
documentação que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

Assim sendo, busco o apoio de Vossas Excelências consoante aos mandamentos legais dispostos no

[...]

Orçamentária Secretaria: de Estado de Agricultura,
Pecuária, Desenvolvimento e Regularização
Fundiária - SEAGRI.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA: ~,':.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Excesso de Arrecadação, até o montante de R$
R$ 3.066.750,00 (três milhões, sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais), em favor da Unidade
Orçamentária Secretaria: de Estado de Agricultura, Pecuária, Desenvolvimento e Regularização Fundiária
- SEAGRI.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de excesso de
arrecadação, indicado no Anexo 11desta Lei e no montante especificado.